Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2017

Processo nº 148364/2016

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, através de sua Pregoeira, nomeada pela Portaria nº
232/2016/GBSES, publicada em 21/10/2016, torna público o resultado da licitação em epígrafe, cuja sessão ocorreu nos
dias 06/07/2017 e 21/08/2017, e cujo objeto é  “Registro de  Preço de medicamento destinados a atender os usuários do
SUS através da Farmácia do Componente Especializado, nos termos da Portaria GM/MS n° 1554/2013, e suas alterações,
para atender a Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso”.

nos seguintes termos:

Empresa Vencedora LOTE MARCA UN QTD
Valor
Unitário

R$

GLENMARK FARMACEUTICA LTDA. 50 CEDUR RETARD COMP 100.000 2,21

102 LYSTATE 120
MG CAPS 100.000 2,57

DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS
MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 17 PRATI CP 20.000 5,39

18 PRATI CP 28.000 6,20

19 PRATI CP 30.000 6,65

61 BIOLAB CP 100.000 0,40

64 SANDOZ CP 50.000 0,40

PRODUTOS ROCHE QUÍMICOS E
FARMACÊUTICOS S.A 03 ROCHE/PULMOZYME AM 9.000 119,15

BEAUFOUR IPSEN FARMACEUTICA LTDA 23 SOMATULINE
AUTOGEL SERING 2.500 2.177,41

24 SOMATULINE
AUTOGEL SERING 2.500 2.339,98

38 DYSPORT FR 5.000 1.131,81

HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS
HOSPITALAR LTDA 04 BIOSINTÉTICA FA 2.500 39,20

06 BIOSINTÉTICA FA 2.500 114,25

16 NOVARTIS CP 90.000 2,13

32 BIOSINTÉTICA CP 40.000 0,23

35 BIOSINTÉTICA FA 5.000 14,18

41 ACHE FA 2.500 1.346,24

53 BIOSINTÉTICA CS 15.000 0,36

54 BIOSINTÉTICA CS 15.000 0,61

58 NOVARTIS FR 2.500 223,08

72 NOVARTIS CP 10.000 0,84

103 LIBBS CP 20.000 0,82

104 BIOSINTÉTICA CP 10.000 0,72

MEDCOMERCE COMERCIAL DE
MEDICAMENTOS E P 10 GEOLAB FR 5.000 29,04

25 GEOLAB FR 15.000 19,42

36 BERGAMO FR 130.000 159,89

49 ASPEN PHARMA CPR 400.000 0,99

60 AMGEN CPR 300.000 18,02

MAJELA MEDICAMENTOS LTDA 55 DAIVONEX BG 2.500 56,82

DHOSP - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR, IMPORT 15 FERRING FA 5.000 128,00

40

GONAPEPTYL

DEPOT/

FERRING

FA 2.500 274,00

91 ALLERGAN FR 2.500 21,16

CM HOSPITALAR S.A. 05 JANSSEN-CILAG CPR 2.500 24,97

27 NOVARTIS
ONCO F/A 2.500 2.454,03

INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA 48 CIMED CP 40.000 0,37

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 317d0546

80 NOVAFARMA FA 2.500 26,00

ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA 28 CREON/ABBOTT CP 110.000 0,97

29 CREON/ABBOTT CP 225.000 1,96

68 CREON/ABBOTT CP 20.000 0,70

DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO
IMPORTAÇÃO E 26 LECTRUM FR 5.000 265,00

ALL MÉDICA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
HOSPITALARES EPP 99 TEUTO FR 2.500 3,90

DESERTO:01,02,07,08,09,11,12,13,20,21,22,30,31,33,34,37,39,42,43,44,45,46,47,51,52,56,57,59,
62,63,65,66,67,69,70,71,73,74,75,76,77,78,79,81,82,83,84,85,86,87,88,89,90,92,93,94,95,96,97,98,100,101,105,106,107.

FRACASSADO: 14

Cuiabá-MT, 28 de Setembro de 2017.

Ideuzete Maria da Silva

Pregoeira Oficial - SES/MT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2017

Processo nº 148364/2016

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições HOMOLOGA o resultado do
procedimento licitatório em epígrafe, nos termos do artigo 4º, inciso XXI e XXII, da Lei 10.520/2002, o qual tem por objeto
“Registro de  Preço de medicamento destinados a atender os usuários do SUS através da Farmácia do Componente
Especializado, nos termos da Portaria GM/MS n° 1554/2013, e suas alterações, para atender a Secretaria de Estado de
Saúde de Mato Grosso”.

Cuiabá-MT, 28 de Setembro de 2017.

LUIZ SOARES

Secretário de Estado de Saúde

Original assinado nos autos

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 317d0546

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 317d0546

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-03T14:10:35-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial